“" COMUNE DI S. STEFANO QUISQUINA
Provincia Agrigento

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE <COPIA<

N° 30 del 30/09/2014

OGGETTO: Approvazione piano finanziario ed aliquota T.A.R.1. anno 2014

L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese settembre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze
consiliari della Sede Municipale, a seguito di invito diramato dal Presidente in data 23/09/2014 N.5630,

si ¢ riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione.
Risultano all’appello nominale:

N. COGNOME E NOME Presente | Assente | 0 | N COGNOME E NOME Presente Assente
Ord A 1 ord
I | Greco Lucchina Enzo Pietro X 9 | D’Angelo Domenico X
2 | Massaro Laura Vittoria X 10 | Cardinale Giuseppina
3 | Di Maggio Rosangela X 11 | Gaetani Maria X
4 | Infantone Giovanna X 12 | Leto Barone Stefano X
5 | Gaetani Liseo Salvatore X 13 | Leto Claudio X
6 | Traina Tito Calogero X 14 | Leto Barone Barbara X
7 | Messina Massimo Calogero X 15 | Mortellaro Nicola X
8 | Camelia Antonino X TOTALE 8 7

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gabriele Pecoraro il quale provvede alla redazione del presente

verbale.
Essendo legale il numero degli invitati, il Presidente Ing. Greco Lucchina Enzo Pietro, dichiara aperta la

seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Scrutatori: — Camelia - Cardinale

La seduta ¢ pubblica. Partecipano i seguenti Amministratori:

N.Ord. | Cognome e nome Carica Presente
rivestita
1 Cacciatore Francesco Sindaco
2 Massaro Laura Vittoria V.Sindaco -
3 Orlandini Guido Assessore X
4 Schillaci Ignazio Assessore X
5 Traina Daniele Assessore =




Il Presidente illustra la proposta all’Ordine del giorno informando il consiglio comunale che il consigliere
Messina ha presentato un emendamento ¢ ne da lettura (all.1). La dr.ssa Mortellaro ha dovuto rielaborare il
piano finanziario adattandolo all’emendamento. Ringrazia per la presentazione dell’emendamento che prevede
I’abbattimento del costo.

Consigliere Infantone: si augura che I’allontanamento del gruppo di minoranza sia dovuto a questo emendamento.

Consigliere Messina: I consiglieri di minoranza abbandonando I’aula si sono presi le loro responsabilita, noi della
maggioranza ci assumeremo la nostra. Invita pertanto i consiglieri ad attenersi ai lavori in discussione.

Dr.ssa Mortellaro: Preso atto che ’emendamento si basa su un dato certo, basandosi sul rendiconto della stessa
SO.GE.LR., esprime parere favorevole.

Il Revisore Unico dei Conti Dr. Bacchi: Premesso che ’emendamento presentato non altera gli equilibri di bilancio,
esprime parere favorevole.

Il Presidente mette a votazione I’emendamento presentato dal consigliere Messina
Presenti n.§
Voti favorevoli n.8.

Il Presidente successivamente da lettura della proposta depositata.

Chiede la parola il Sindaco: Si complimenta con I’ufficio, I’assessore Orlandini ed il Revisore Unico dei Conti Dr.
Bacchi per il lavoro svolto. Ringrazia tutti i consiglieri di maggioranza. L.’emendamento presentato dal consigliere
Messina e votato dai consiglieri di maggioranza, permettera la diminuizione della tariffa del costo in mq. mentre
restera invariata la tariffa costo per persona. Questi sono dati inconfutabili e quindi I’impegno ¢ stato mantenuto e
questo vale anche per le altre tariffe che la Giunta Comunale ha approvato questa mattina.

Il Presidente accertata la chiusura della discussione procede alla votazione della proposta depositata:
Presenti n. 8

Voti favorevoli n. 8

Proclamato I’esito della votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
Visto I’emendamento presentato ;

Visto il parere del Revisore unico dei Conti;

Acquisiti i pareri di cui all’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Visto I’esito della votazione;

DELIBERA

DI APPROVARE il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani per ’anno 2014, cosi come emendato ed
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, (Allegato 1);

DI DARE ATTO che, in ossequio all’art.1, comma 651, della legge 147/2013, che prescrive I’adozione di tariffe per la
tassa sui rifiuti determinate in base al regolamento di cui al decreto del Presidente della %epubb]ica 27 aprile 1999, n.
158, il piano finanziario emendato ¢ stato redatto in conformita all’allegato I del predetto D.P.R. (Metodo normalizzato

per definire le componenti dei costi e determinare la tariffa di riferimento);

DI FISSARE per I’anno 2014, nelle misure di cui al prospetto Allegato B, le tariffe per I’applicazione dalla tassa sui
rifiuti (TARI), a norma dell’art. 1, commi 641 e ss. della legge 147/2013;

DI DARE ATTO che:

- in forza del regolamento Comunale per I’applicazione dell’imposta unica comunale (IUC), adottato ai sensi dell’art. 52
del D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, approvato con deliberazione consiliare n. 29 di questa stessa seduta, verranno
applicate le riduzioni tariffarie per la componente T ARI, come previsto dagli articoli dal 10 al 14 del Regolamento IUC;

- in tal modo si garantisce la copertura integrale dei costi indicati nel Piano Finanziario;

- che le scadenze per la componente T ARI per I’anno 2014 sono le seguenti:




- 1" rata da versarsi entro il 16 novembre 2014;
- 2" rata da versarsi entro il 16 gennaio 2015;

- 3~ rata da versarsi entro il 16 febbraio 2015;

- che il Responsabile del procedimento dara esecuzione alla presente deliberazione ed assumera, per quanto di
competenza, tutte le iniziative utili al compimento dell’iter procedurale amministrativo;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito web del comune;

DI INVIARE la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze,
entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta
giorni dalla data di scadenza del termine previsto per I’approvazione del bilancio di previsione;

DI INVIARE la presente deliberazione alla SO.GE.I.R. S.p.A. — Gestione integrata dei rifiuti ATO AGI di
Sciacca;

Successivamente, viene richiesta I’immediata esecutivita della deliberazione;
Presenti e votanti n.8
Voti favorevoli n.8

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2 L.R.n.44/91.



\%’x . .
Comune di S. Stefano Quisquina

Provincia di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Imposta Unica Comunale. Approvazione piano finanziario e aliquote
della componente T.A.R.1. per ’anno 2014.

PREMESSO che con i commi dal 639 al 704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del
27.12.2013 (Legge di Stabilita 2014), & stata istituita I’Imposta Unica Comunale (IUC), con

decorrenza dal 1 gennaio 2014, precisando che:

«Essa si basa su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e
collegato alla loro natura e valore e l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi
comunali. La IUC si compone dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale,
dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una componente
riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del
possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a
finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore »;

VISTA la disciplina inerente la suddetta imposta (commi da 639 a 714 del succitato art. 1, legge
1472013 come modificati dal decreto legge 6 marzo 2014 n. 16, convertito con legge 2 maggio 2014 n.
68);

DATO ATTO che il comma 704 art. 1 della Legge n. 147/2013 ha abrogato Iarticolo 14

del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 dicembre

2011, n. 214 (TARES);
VIST], in particolare, i seguenti commi dell’art. 1 della Legge n. 147/2013:
- commi da 641 a 668 TARI (componente tributo servizio rifiuti)
- commi da 682 a 705 (disciplina generale componenti TARI e TASI)
LETTI in particolare i commi da 650 a 654 che cosi dispongono:

«650. La TARI ¢ corrisposta in base a lariffa commisurata ad anno solare coincidente
con un'autonoma obbligazione tributaria.

651. I comune nella commisurazione della tariffa tiene conto dei criteri determinati
con il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158.

652. Il comune, in alternativa ai criteri di cui al comma 651 e nel rispetto del principio
«chi inquina pagay, sancito dall'articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del Parlamento europeo
e del Consiglio, del 19 novembre 2008, relativa ai rifiuti, puo commisurare la tariffa alle
quantita e qualita medie ordinarie di rifiuti prodotti per unita di superficie, in relazione agli usi e
alla tipologia delle attivita svolte nonché al costo del servizio sui rifiuti. Le tariffe per ogni



categoria o sottocategoria omogenea sono determinate dal comune moltiplicando il costo del
servizio per unita di superficie imponibile accertata, previsto per l'anno successivo, per uno o
piu coefficienti di produttivita quantitativa e qualitativa di rifiuti. Nelle more della revisione
del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 1568, al
fine di semplificare l'individuazione dei coefficienti relativi alla graduazione delle tariffe il
comune puo' prevedere, per gli anni 2014 e 2015, l'adozione dei coefficienti di cui alle tabelle 2,
3a, 3b, 4a e 4b dell'allegato 1 al citato regolamento di cui al decreto del Presidente della
Repubblica n. 158 del 1999, inferiori ai minimi o superiori ai massimi ivi indicati del 50 per
cento, e puo' altresi' non considerare i coefficienti di cui alle tabelle la e 1b del medesimo
allegato 1

653. A partire dal 2016, nella determinazione dei costi di cui al comma 654, il comune
deve avvalersi anche delle risultanze dei fabbisogni standard.

654. In ogni caso deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di
investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui all'articolo
15 del decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti
speciali al cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi produttori comprovandone
'avvenuto trattamento in conformita alla normativa vigente. »

VISTI, ancora, in particolare, 1 seguenti commi:

- 682. Con regolamento da adottare ai sensi dell’articolo 52 del decreto legislativo n. 446
del 1997, il comune determina la disciplina per I’applicazione della IUC, concernente tra [’altro:

a) per quanto riguarda la TARI:

1) i criteri di determinazione delle tariffe;

2) la classificazione delle categorie di attivita con omogenea potenzialita di produzione di
rifiuti;

3) la disciplina delle riduzioni tariffarie;

4) la disciplina delle eventuali riduzioni ed esenzioni, che tengano conto altresi della
capacita contributiva della famiglia,

5) lindividuazione di categorie di attivita produttive di rifiuti speciali alle quali applicare,
nell obiettiva difficolta di delimitare le superfici ove tali rifiuti si formano, percentuali di riduzione
rispetto all’intera superficie su cui [ attivita viene svolta;

- 683. 1l consiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per
I’approvazione del bilancio di previsione, le tariffe della TARI in conformita al PIANO
FINANZIARIO del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio
stesso ed approvato dal consiglio comunale o da altra autorita competente a norma delle leggi
vigenti in materia, e le aliquote della TASI, in conformita con i servizi e i costi individuati ai sensi
della lettera b), numero 2), del comma 682 e possono essere differenziate in ragione del settore di
attivita nonché della tipologia e della destinazione degli immobili.

VISTO l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita:
#

«169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio
dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.»;

VISTI:

el’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che gli enti locali,

deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per I'anno successivo. Il termine puo



essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro del tesoro, del
bilancio e della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-citta ed autonomie
locali, in presenza di motivate esigenze; |

e ’articolo unico del Decreto del Ministero dell'interno 19 dicembre 2013 che
proroga al 28 febbraio 2014 il termine per l'adozione del bilancio di previsione;

e ’articolo unico del Decreto del Ministero dell'interno del 13 febbraio 2014, pubblicato
sulla GU del 21 febbraio 2014, che differisce al 30 aprile 2014 il termine di approvazione del
bilancio di previsione 2014;

e |'articolo unjcd del Decreto del Ministero dell'interno del 29 aprile 2014 che
ulteriormente differisce dal 30 aprile 2014 al 31 luglio 2014 il termine di approvazione del
bilancio di previsione 2014;

e l'art. 2 bis del decreto legge 6 marzo 2014 n. 16 inserito dalla legge di conversione 2
maggio 2014 n. 68 che ha disposto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del
bilancio annuale di cui all'art. 151 suindicato al 31 luglio 2014;

elarticolo unico del Decreto del Ministero dellinterno del 18 luglio 2014 che
ulteriormente differisce dal 31 luglio 2014 al 30 settembre 2014 il termine di approvazione del
bilancio di previsione 2014;

VISTO il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto, in conformita
all'allegato 1 del D.P.R. 158/1999 (Metodo normalizzato per definire le componenti dei costi e
determinare la tariffa di riferimento), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO tale piano meritevole di approvazione;

CONSIDERATO che, poiché le modifiche introdotte dalla Legge di stabilita 2014 non
comportano una sostanziale modifica della disciplina della TARES introdotta introdotta nel 2013,
il Comune ritiene opportuno confermare anche nel 2014 il metodo di determinazione delle tariffe
deliberate ai fini TARES nel 2013, che garantiscono, sulla base del Piano finanziario approvato
dal Comune , la copertura integrale del servizio;

VISTO il regolamento Comunale per I’applicazione dell’imposta unica comunale (IUC),
adottato ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, approvato con deliberazione
EOHSi A Bl oo indata e , il quale in particolare prevede, negli articoli dal
10 al 14, le riduzioni tariffarie per la componente TARI;

ATTESO CHE, sulla base del piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
succitato, ed in applicazione dei criteri determinati con il regolamento di cui al decreto del Presidente

della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158 e di cui all'art. 1, comma 652, delle legge 147/2013




(soprariportato) le tariffe per le utenze domestiche e non domestiche, quota fissa e quota variabile
vengono cosi determinate come da allegati prospetti;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile dei responsabili del servizi
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267del 18/08/2000;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali»;

VISTO anche I’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Per quanto sopra,
SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del
presente provvedimento;

DI APPROVARE il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani per I'anno
2014, come da allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, Allegato A;

DI DARE ATTO che , in ossequio all'art. 1, comma 651, della legge 147/2013, che prescrive
l'adozione di tariffe per la tassa sui rifiuti determinate in base al regolamento di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158, il piano finanziario in argomento ¢ stato redatto in
conformita all'allegato 1 del predetto D.P.R. (Metodo normalizzato per definire le componenti dei costi e
determinare la tariffa di riferimento);

DI FISSARE per I’anno 2014, nelle misure di cui al prospetto Allegato B, le tariffe per
I’applicazione dalla tassa sui rifiuti (TARI), a norma dell’art. 1, commi 641 e ss. della legge
147/2013;

DI DARE ATTO che,

- in forza del regolamento Comunale per I’applicazione dell’imposta unica comunale
(IUC), adottato ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, approvato con
deliberazione consiliare n. in data , verranno applicate le
riduzioni tariffarie per la componente TARI, come previsto dagli articoli dal 10 al 14
del Regolamento [UC ;

- 1n tal modo si garantisce la copertura integrale dei costi indicati nel Piano Finanziario;

- che le scadenze per la componente TARI per I’anno 2014 sono le seguenti:

- 1" rata da versarsi entro il 16 novembre 2014
- 27 rata da versarsi entro il 16 gennaio 2015;

- 3/~ rata da versarsi entro il 16 febbraio 2015;




_ che il Responsabile del procedimento dara esecuzione alla presente deliberazione ed
assumera, per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al compimento dell’iter procedurale
amministrativo;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito web del
comune;

DI INVIARE la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle finanze,
Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo
n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per
I’approvazione del bilancio di previsione;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed 1..

Santo Stefano Quisquina 25 settembre 2014

Il Responsabile dell’Ufficio Tributi La Responsabile del Servizio Finanziario

Dr.ssa Mortellaro Vincenza

Vot S

Dr. Maniscalco Giuseppe

Bonl J5),




Foglio dei pareri espressi ai sevnsi dell’art. 53 Legge n. 142/90 nel testo recepito dalla L.R. n.
48/91 come modificato dall’art 12 della L.R. 23/12/2000, n° 30, facente parte integrante della

proposta.
**+*~k**+*~’<****+***k**-k*+***********+*************************+***+++***#—:P***+*-k*

In ordine alla regolarité\ tecnica, si esprime parere @M@J\Qﬂ Oﬁ\’Q .

I Responsabile dell’Area

I @M@Q/\B $
ook

In ordine alla regolarita contabile si esprime parere @u

11 Resp sjg@z.dell’Area Fina;l(ia?

s '/\
Per la prenotazione dell’impeg_no della somma di €. si attesta ai sensi
dell’art. 55 della legge 142/90 recepita con L.R. n.48/91 come modificata dalla L.R. 30/2000 la
copertura  finanziaria essendo in atto valido ed effettivo equlhbno finanzxarm tra entrate

accertate ed uscite impegnate.

Imputazione intervento - / cap el bilancio anno

Competenza/residui, impegno n° — del '

sabile del Settore Finanziario




. . o i il
| A\\egw\ o A
Bllrgnio Aerp PROFPSTR
PRECENTATA BycLivgE1© 1D
COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA ‘ :

Provincia di Agrigento

PIANO FINANZIARIO

PROSPETTO RIASSUNTIVO

CG - Costi operativi di Gestione € 681.460,00
CC- Costi comuni € 127.229,00
CK - Costi d'uso del capitale € B
Minori entrate per riduzioni- | € -
Agevolazioni € . 5

Contributo Comune per agevolazioni | € B

Totale costi| € 808.689,00




COMUNE D! SANTO STEFANO QUISQUINA

CG — COSTI OPERTIVI DI GESTIONE

TABELLA ECONOMICA -PIANO FINANZIARIO 2014 S.STEFANO Q.
RIFERIM MAGG. | COSTO | N°GG
ENTO |RISORSA| LIVELLO N. ORE | oTtur| ORA |LAVORAT TOTALE € ANNO IVA 10% IVA 22%
SERVIZIO | ORD. s
DIFF. PORTA-PORTA /JUMIDO
AUTISTA | 2 6,25 € -[€ 22,94] 156 € 44.733,00
OPERAT. 5 6,25 |€ - | € 21,80 156 € 106.275,00
TRAD.23 1 6,25 € -1€ 16,86| 78 € 8.219,25
TRAD.10 1 6,25 € -l€e 607] 156 € 5.918,25
_|PORTER 3 6,25 € -1€ 540 156 € 15.795,00 ]
TOTALE SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA ROBOTIZZATA € 180.940,50][ € 18.094,05|
"DIFF. UTENZE MIRATE
AUTISTA | 2 625 |€ - [€ 2204 52 € 14.911,00
PORTER 3 6,25 € -l€ 540] 52 € 5.265,00
TRAD.23 1 6,25 € -] € 16,86] 26 € 273975
TRAD.10 1 6,25 € -1€ 607] 52 € 1.972,75
OPERAT. | 5 625 |€ - e 2180 52 € 35.425,00
TOTALE SERVIZIO DIFFERENZIATO GRANDI UTENZE + UTENZE MIRATE € 60.313,50
INGOMBRANTI
AUTISTA] 1 6,25 € -T€ 22,94 35 € 5.018,13
AUTOCARRO CON 1 6,25 € -1 € 1686 35 € 3.688,13
i TOTALE SERVIZIO INGOMBRANTI € 8.706,25 € 870,63
RESIDUALE PORTA-PORTA
AUTISTA | 2 6,25 € -[€ 22,94] 108 € 30.969,00
PORTER 3- 6,25 € -1 € 540] 108 € 10.935,00
TRAD.23 1 6,25 € -1 € 16,86 54 € 5.690,25
TRAD.10 1 6,25 € -1 € s607] 108 € 4.097,25
OPERAT. | 5 - 6,25 € -le 21,80 108 € 73.575,00
RESIDUALE STRADALE E DOMICILIARE € 125.266,50] € 12.526,65|
C.CR.
[ OPERAT | 1 6,25 € -1€ 2180] 40 € 5.450,00 ]
TOTALE GESTIONE C.C.R. ‘ € 5.450,00 € 545,00]
TRASPORTI A . .
AUTISTA] - [ 1 6,25 € -T€ 2294] -~ 15 € 2.150,63
AUTOCARRO CON 1 6,25 € -le 1686 15 €———1:580,63
- QUANTIFICAZIONE TRASPORTI € 3.731,25 €373,13
LAVAGG.CONT. B :
AUTISTA | 1 6,25 € -l€ 2294 0 € -
6000 L 1 6,25 € -l € 2226 0 € -
OPERAT. | 2 6,25 € -l€ 2180 0 € -
TOTALE SERVIZIO LAVAGGIO CONTENITORI € = €0,00]
SPAZZAMEN. (meccanizzata)
AUTISTA] 1 6,25 € -1€ 2294 10 € 1.433,75
SP 5mc. 1. 6,25 € -1€ 809 10 € 505,63
SPAZZAMEN. (manuale)
[OPERAT] 2 6,25 € -1€ 2180 0 € -
LAVAGGIO STRADE
AUTISTA | 1 6,25 € -[€ 22,94 0 € -
LAVASTRADE 1 6,25 € -1 € 1956 0 € ' -
TOTALE SERVIZIO SPAZZAMENTO e LAVAGGIO STRADE € 1.939,38
SERVIZI VARI [l I | | | € -
TOTALE SERVIZI VARI € -
MONITORA. E CONTROLLO
JAUTISTA] 1 6,25 € -1 € 2294] 105 €—15.054,38
QUANTIFICAZIONE MONITORAGGIO E CONTROLLO € 15.054,38
QUANTIFICAZIONE SERVIZIO TOTALE € 401.401,75
fl beni di consumo e manutenzioni (10%) € 60.210,26 € 13.246,26
spese generali e/o incremento di capitale sociale fondo rotazione € 60.210,26
TOTALE IMPONIBILE € 521.822,28
IVA 10% € 49.799,42
IVA 22% € 13.246,26
TOTALE SERVIZIO € 584.867,95
CONF. INGOMBRANTI+R.U.P 3500 €200,00| € 7.000,00 €700,00
CONFERIMENTO DISCARICA 62500 € 7060 | € 44.125,00 || € 4.412,50
TRIBUTQ SPECIALE tonn. 62500 € 12,36 € 7.725,00 € 772,50
CONF.TO DIFFERENIZIATA 150101 65 138,15 € 85,00 € 11.742,46 || €1.174,25
CONF. UMIDO 650,00 € 40,00 || € 26.000,00 | €2.600,00
| A ] TOTALE COMPLESSIVO COSTO SOGEIR SPA | € 681.460,41




uedse9'3 aydyelo - p'E'0PSESS POD

[ o062z L2T .

3

3/.00989'81

R B A ¥ P T |

00°000°6S:

,.w,,_.,ooﬂoom..h.,,,... R (o T T ! %
(s41npap e) auojsens 013dnaay
(244npap e) uniA 0INGLIILOD

111P3.2 1Y2S14 0puo4
Z euAmy
T eyAmy

00'000°65

1]
wlwlw|lw|lwlwl|

00°9LE'CY

R TR R 99D 8.0 L
97 9jeuossad |p eionD
¢ BMAY
T _AY
e 55

00'9LEC2Y

00°€S8'ST: &
- 3
00'€58'ST

e

DEVDIEIOL
Z eIAY
S T edAly

VIOL v | sjeuosiad: ojuawipon [ .. 121A8G | 3 ownsuod Ip ANl




Ammortamento impianti

Ammortamento mezzi e attrezzature

Ammortamento harware e software

Ammortamento start up nuove attivita

Ammortamento beni materiali

Ammortamento immobili

Altri ammortamenti

~ Totale|

oo o]

ACE tonamenti per

Accantonamento per minori entrate per riduzioni di tariffa

Accantonamento per agevolazione legata al recupero

Accantonamento per inesigibili

PSP ESEN|

RS SRR 5 £ 5, ) R Bk
A - Investimenti per I'anno di riferimento

Compattatori

Automezzi

Contenitori

Piattaforma

Immobili

Hardware

Altro

Altro

Totale A

e fenfen|en|enonfon|en]en

B — Cespiti in ammortamento per I’anno di riferimento (valore residuo)

Compattatori

Automezzi

Contenitori

Piattaforma

Immobili

Hardware

Altro

Altro

Totale B

e e e S e R e

Capitale netto investito (A+B)

Tasso di rendimento rn

Rendimento del capitale (A+B) x rn

€

| Totale CK| €

Cod. 853540.3.d - Grafiche E.Gaspari



ALLEGATO B
o0 gj;gﬂ@, o fuz/t heqais~
fodo Jorltoflel,

COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA

Provincia di Agrigento

TARIFFE PER LAPPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI)




SS'6EL | pipapy TILSOS'0 | oy 8'C6 %001  |vPP'T (zuaunyaad osnpasa) sjeo,
- - - - 0000000 00°0 00°0 S'6¢ %6 ¥l 8Tv 3110559908 AY2sIWOP 19Y1adng
2061y 0611 20°61P = 0000000 08°l 00°0 00 %0°0 0 auorzisodsip
€ [JNUS] [[BOO] O 1JUIPISAL UON
80°058 6'1€1 6V 16L 6585 | 9S8£95°0 0r'e 0r°1 6€01 %S0 [l nuauodwos n1d 0 g Ip alSIwe ]
L9°S€L 20°S€1 01°5L9 8509 | 7868950 06T TN $901 %S'E 98 uauodwod g 1p aySiue
00°[LS P0'8TI vITIS $8°8S | 09ESS'O 02T 80°I €901 %P1 0S¢ tuauodwod ¢ 1p 31[Siue
STILY L9%6€1 2061Y €TTS | 965TIS0 08° 001 6101 %S€I 0€¢€ Huauodwos ¢ 1p arSiuie f
TieLE $6'791 16°5C€ IS°Ly | S80ISH'0 ov'l 88°0 €501 %0°0C 38Y nuauodwod 7 Ip af[3iwe
1Z°1L1 L9%6ET L9%6€1 €5°1E | LPPP8ED 090 SL0 08 % b 6L1'1 ajuauoduwios | 1p afSiure g
BZUQ)()/0In euosidd  |ezudyn/oing | wyoing | wy/oinyg QY ey L % u
Joinyg
VIQEAN | VNOSYAd | VITOUAVA | VIQIN | VSSId |oliqenea spedfessy  oued| woizenqe | elSiwey | LerSiue; a1[Stwe
VAAAV.L 1ad Jad VSSIA V10NQO | suoiznquye | suoiznqlije eIpaw aond 13[onu
JTEVIIVA [ATIVIIVA| V10NO UAIOLYI0D | AUBIOY0) | dtoytadng ofwnN
viond | viono

AHOILSHINOAd AZNALN

VNINOSINO ONVAALS OILNVS Id ANNAOD




deloL

1€9979'S €YS8SLT 880898°C qn(o JyStu *ayd2)09sI( (7
795€60°L pEL9LS o 67TLSS 0 o1[3ey [e ezzid *ajueld 3 Loy *auayosad ‘eRnYoOUQ (7
£50969°6 cSSovL’y 00S6Y6'Y 3ISIW 0/9 LIBJUAWIL[R 3ZURDI[LN[] 6]
6L1100°6 STV Y 176885 112ud3 133ewLIo) 9 twinyes ‘eLd[[ooew ‘eised 2 aued ‘ojearouwnadng g|
£9€190°p 1 6v6788°9 SIP8LI‘L eLoonsed ‘9jyeo ‘ueg L[
I81€6L°L1 PEICIL'S LYS6L0°6 qnd *a110zz(d “a113)s0 *3L10)RI} ‘UBIOISTY 9|
0L6LPO'E 80016b°1 796955°( 1oy193ds tuaq suorznpoud Ip I[eueiSie BUAY G|
8S96SLC L619YE° 1 09v60t 1 auoiznpoud 1p ruouuedes uod 1{eLISNPUL BIAINY
PEQSSY'Y 81¥6L7°C 91p9LET OJNEINI[3 ‘BUIDLFOINE ‘BIISZZOLIER)) €|
LTOLOY'E $8L699'1 THTLEL'L ‘01qqej ‘od|nelpt ‘aweudaje) :3y3an0q ody 1{euBISILE BHAIY 7|
9€09.8'Y LO8Y8ET 6S116V'T 9zuaoi[un[d ‘oreooeqe) ‘elovuLIR) ‘B[OIP | [
SSPITL'E TTEsTs’l €CL106°L {{OAINP 1U9q LI)[E
3 vJUSWIRLIY “BLIS[OMED ‘BLIAIQI| ‘alnjez|ed ‘Oojuawel[3iqqe 1Z03aN ([

8LSLIO'T 9905860 T1STE0°l 011paId 1p NS pa dyoueg 6
9EEILEE €87559°1 €6807L°L [[euorssajoud [pnis ‘a1zuage ‘oYM §
800158°¢ 61€v88°1 689996°1 osodLr 3 eIno 1p ase)) /
988LLI‘E 89€55S°1 815TT9°L 3JuelOISLI BZUSS 1YSIq|V 9
LESBLEY 0€S8EY'T LOEOVS'T 3JUBIOISLI U0D 1YSIq[Y §
1L9599°1 6EvEL80 TETTS80 tuojesoine ‘tuoizisodsy
99791%°C $80L81°T [8162C°1 1eau|eq Juawi(iqels ¢
8P8PLET 950791°1 16,2121 iAuods nuerdwr ‘yueingies tonquisip ‘133adwe) ¢
1L9599° 6EPE18°0 7€7258°0 0}{no 1p 1y3on[ ‘IUOIZBIOOSSE ‘9[ONIs ‘aYd23o1[qIq ‘[asnIA |

AO+d0O PY+AND

Lw/oing Lwyoing Lwyoing

el103918)
HTVLIOL AUIVIIVA [VSSId VIONO
VA4V.L V1000

AHOLLSHINOU NON HZNH.LN

VNINOSINO ONVAHLLS OLNVS Id ANNIANOD




COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA

PROVINCIA DI AGRIGENTO
Tel. (0922) 989.671 — 989.794 —982.066 — Fax.989.341 P. IVA 0235024 084 8 — C. F. 80003390848

Verbale n. 65 del 26 settembre 2014

L'anno 2014 il giorno ventisei del mese di settembre, alle ore 16.00 il Revisore unico Dott. Michele Bacchi
nominato con atto cons. n.5 del 13/03/2012.

- Visto lo statuto e il regolamento di contabilita;
- Visto I'art.223 del Tuel;
ha preso visione:

1) della proposta di deliberazione avente ad oggetto: approvazione regolamento comunale per
I'applicazione dell'lmposta Unico Comunale (I.U.C.), nonché degli allegati A (piano finanziario) e
all.B (tariffe per I'applicazione della TARI);

2) della proposta di deliberazione avente ad oggetto: Imposta Unica Comunale, approvazione aliquote
della componente TASI per I'anno 2014;

3) della proposta di deliberazione avente ad oggetto: Imposta Unica Comunale, approvazione piano
finanziario e aliquote della componente TARI per I'anno 2014;

premesso

- che il D.L. 174/2012 cosi come convertito dalla L. 213/2012 ad integrazione dell’art. 147 del D.Lgs
267/2000 prevede significative modifiche al sistema dei controlli interni con rafforzamento della
partecipazione della Corte dei Conti sulla gestione degli enti territoriali;

- che lo stesso decreto prevede il necessario adeguamento dei regolamenti comunali alle novita normative
ivi contenute;

- che il D.L. 174/2012 a modica dell’art. 239 del D.Lgs 267/2000 introduce ulteriori compiti in capo all’'organo
di revisione prevedendo la necessaria formulazione di parere in merito a proposte di regolamento di
contabilita, economato, patrimonio e di applicazione dei tributi locali;

rilevato che

- il regolamento introdotto prevede, in aderenza con la normativa relativa, le modalita per I'applicazione del
tributo “Imposta Unica Comunale” (IUC), comprendente IMU, TASI e TARI.

visto

il parere favorevole di regolarita tecnico contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario la
Dott.ssa Mortellaro Vincenza., ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto cio premesso e considerato lo scrivente revisore
esprime
ai sensi e per gli effetti dell’art. 239 D.Lgs. 267/2000
PARERE FAVOREVOLE

all'approvazione del Regolamento Comunale per I'applicazione dell'lmposta Unica Comunale (IUC), nonché
all'approvazione delle aliquote delle componente TASI e TARI per I'anno 2014;




Allicato 4
8Ly N\ EZIRERA b c.C-N 30
bee 29-09- 20/,

e e e AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
COREIT ;.;;:;;-: g ‘ V;T““ ING. ENZO GRECO LUCCHINA

2 9 -09- 2044 1 AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
) h D.SSA VINCENZA MORTELLARO

2 —~an, -
s ]

SEOTN A '{L 5 | !

OGGETTO : Approvazione piano finanziario ed aliquota T.A.R.l. anno 2014.

Visto il piano finanziario 2014 inviato dalla SO.GE.IL.R. s.p.a. relativo ai costi di gestione e

conferimento RSU, relativo al Comune di S.Stefano Quisquina, ammontante a complessivi
€ 681.460,41:

Considerato che le difficolta economiche della cittadinanza impongono un’attenta analisi
dei costi effettivi dei servizi che I'Ente eroga,

Rilevato che i dati effettivi e non computabili risultano essere inferiori alle previsioni fatte
dalla SO.GE.I.R. ma che si basano sul rendiconto presentato dalla stessa SO.GE.I.R. sul
costo effettivo del servizio;

Preso atto del rendiconto del 1° semestre 2014, vero dato certo dei costi di gestione e
conferimento RSU, che ammonta a complessivi € 320.966,39;

Per quanto sopra si desume che il costo effettivo del servizio sara di € 641 .932,78, per cui
il totale del costo non sara di € 681.460,98 come preventivato da SO.GE.I.R. s.p.a. ma di
€ 641.932,78.

Per le su esposte considerazioni;

- Sostituire il costo preventivato da SO.GE.I.R. s.p.a. di € 681.460,98 con il costo
effettivo del servizio ammontante ad € 641.932,78.

- Di inviare copia della deliberazione cosi come emendata alla SO.GE.LR. per
quanto di competenza.

Il Consigliere Comunale

( Messina Massimo )

it s




%%g
Comune di S. Stefano Quisquina

Prov. di Agrigento

Tel. (0922) 982595 - 982066 - 982296 - 989671 - Fax (0922) 989341 - CF.: 80003390848 - P.IVA 02350240848

Prot. n. "{Qf; 1 Data 30 SET 2014

Al Presidente del Consiglio

> Ing. Greco Lucchina Enzo Pietro

Al Sindaco

Rag. Francesco Cacciatore

Al Responsabile dell’ Area Finanziaria

Dott.ssa Vincenza Mortellaro

SEDE

Oggetto: trasmissione ALLEGATO B di cui alla proposta di deliberazione avente ad oggetto
“Imposta Unica Comunale. Approvazione piano tariffario e aliquote della componente

T.A.R.l. perI'anno 2014"

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Maniscalco, Responsabile dell'Ufficio tributi del Comune di Santo
Stefano Quisquinag,

VISTO I'emendamento prot. n. 5749 del 29.09.2014, relativo all’approvazione del piano finanziario
ed aliquote T.AR.l. 2014, presentato dal Consigliere comunale Messina Massimo, con il quale si
chiede di sostituire il costo preventivato da SO.GE.I.R. spa di € 681.460,98 con il costo effettivo del
servizio ammontante ad € 641.932,78, calcolato sul rendiconto SO.GE.L.R. del primo semestre 2014;
TENUTO CONTO della riduzione di costo di € 39.528,20 che I'approvazione dell’emendamento
comporterebbe;

SIMULATE le nuove tariffe attraverso il software messo a disposizione dalla software house "STUDIOK
s.r.l.”, a cuiil comune si appoggia per la gestione informatica dei tributi locali;

TRASMETTE I' ALLEGATO B, con le nuove tariffe delle utenze domestiche e non domestiche, che in
caso di approvazione dell’emendamento, andrebbe a sostituire I' ALLEGATO B gid presentato con
la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Imposta Unica Comunale. Approvazione piano
tariffario e aliquote della componente T.A.R.l. per I'anno 2014".

Santo Stefano Quisquina, 30 settembre 2014

/m\ll Responsabile dell'Ufficio Tributi

‘/; F\O Doﬁ Giuseppe Maniscalco




ALLEGATO B
R2LA NE2IBERA DI @-C. V.3t
Bl 20 /99/ 2014,

COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA

Provincia di Agrigento

TARIFFE PER L’APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI)




LS‘601 BIPIN 0£89S6°0 | BIPAN 8'C6 %001 PPy (9zuaunyaad osnjas?) aelo ],
EL'eE - - €L'EE 68£€58°0 000 88°0 s$‘6€ %671 8 91105S200€ ayo1sawWop [o11adng
00°62€ 00°62€ 00°6Z€ . 000000°0 08°l 00°0 00 %00 0 auoizisodsip
B 13NU3] 1]BO0[ O [3USPISAL UON]
6T°TEL LS*€0T vy°1T9 ¥8°011 9€L990°I ov'e oLt 6°€01 %S0 I nusuodwos nid o 9 1p arSiwe
99'%¥9 10°901 SO°0€S 09'p11 pEPILO‘I 06T 11°] $°901 %S '€ 98 fuauodwod g Ip ai|3iwe
SHELS €5°001 11°20¥ pE LI IPELPO' T 0Z'C 80°L £'901 %EY1 0S¢ nusuodwoo § 1p al[3IWe ]
18°LTY L9601 00°6Z€ [8°86 09L696°0 08°l 00°L 6°101 %S €l 0€e 1IUau0dWwod ¢ 1p al|3IWe]
8L SHE p6°LT1 68°65T 68°68 68€€S8°0 0v'l 88°0 £'501 %0°0T 88% nusuodwod 7 1p ai[siwe
7E691 L9601 L9601 $9°6S 0TELTLO 090 SLO 0'Z8 % '8y 6L1'1 ojuouodwod | Ip dl[SIe
98SLLLT8I pns
BZUd)N/04ng BUOSId{ /0Ing BZU?])/0Inyg zwy/oing zuw/oing qy By zuw [A u
VIQaN VNOS¥3ad VITOIAVA VIQIN vSSId  [aliqeniea aued [essy  aued| iuoizeliqe | eljsiwey Lie|31uwej al[3iwe
V4ddvL  |4ed ATEVIIVA |4od ITEVIYVA | VSSId V.LONO | auoiznquue | auoiznquye elpaw aonQ 1o[onu
v.1oNno v.10Nno vLoNno 21UB1DYJ30D) | BIUBIOYJ30D | 3toyadng oWNN
AHOILSIINOA dZNALN

(OV) eulnbsing) oueja)S ojueS [p aunwo,)




rL601E9 611p01°C ¥$890T°¢ Qno 1YBIU 22310051 [
PEEH69°S 85€670°S 9L6%99°€C o1[3ey [e ezzid ‘a1ueld o Loy ‘aaydsad ‘BUNYOLO (7
T6TSL801 8LILVE'S SLIPES'S Q1SIW 0/2 LIBJUSWIR 9ZUADI|LIN| 6]
LOLP09 S 98¥€70'y 12Z18Sy LejUsWI[e L1ouad ‘133euLIo) 9 1njes ‘Bls|[9orW ‘@ised o sued ‘ojeosouiadng g1
96878b €1 6£€6EL9 LSSEVL'9 eLI0dNsed Q)0 ey L]
686T11°91 T6YE6L L L6V61E'S qnd *a110zz1d ‘31123S0 ‘DLIONERL ‘NUBIOISTY 9|
8S981I¥°E Y6LLLYL ¥980vL 1 10J10ads [uaq suoiznpoid Ip l[euelSILe BUAINY G|
78L060°C 44374591 0v6SLS I suorznpoud 1p (uouueded uoo [[BLISOPUL BIAINY §]
08077T‘S TL6YIST 801LS9°T OINEI}R[S ‘BUIOYJOINE ‘BLISZZOLIED) €]
90p178°E 8968L8"I 8EVTY6'l eIsIoLniale ‘01qqey ‘0d1|nelpt ‘oweuda|ey :oy3anoq ody 1euriSiue BIAIY 7]
LP069Y°S $99€89°C 78€S8LT 9zuadi|1in|d ‘oredoRqR] ‘BlOBULIR) ‘@[0JIPY | |
9LI6LI'Y 066€50°C 989ST1°C 1oA2.np
luaq Ly[e 9 BJUSWE.LIY) ‘BLIS[OLIEBO ‘BLIAIQI| ‘Dinjez(ed ‘Ojuswel[Siqqe 1ZoSaN (]

8€6797'C 0LY801°I 89VPSIl O1Ipald Ip 13n3ISt P9 ayouey 6
L8698L'E vL8798°1 EL1VT6°1 I[euoissajoud 1pys ‘a1zuae ‘1O §
£9¢61E Y LLEOTIT 986861°C osodLl 8 eInd 1p ase)) /
08€p9S°E 91T0SL L €91Y18°l alue.I0ISLI BZUDS [YSIaq[y 9
PLEVSS‘S L1OVYLT LSEOY8'T QUBIOISLI U0 1Y3Iq[Y §
LET898‘1 EVES16°0 ¥687S6°0 luo[esone ‘tuoizisodsy
PIIOIL'T L6LSEE ] 99¢vLEl 1IeaU[eq HUAWI[IqRIS €
vLIEII'T €€9L0€°1 [7095€°1 1AIods puerdw ‘gueingles Lonqrystp ‘133adwen) 7
LET89SI EVESI6°0 ¥68756°0 03|12 Ip 1y30n] ‘[UOIZEIOOSSE *3|0NJS ‘DYI3101[q1q ‘1SN |

Zw/oing zw/oing Zw/oing

BLI033)B)
47v10L dTUIVRVA | VSSId VLONO
V4IIVYL v.10No
AHIILSIINOJ NON dZNALN

(9V) euinbsin) Ouejd)§ 0JUES [p ouNwWo,)




ALLEGATO A

fFeh NeLioseny NG CL.

N 3p At

COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA

Provincia di Agrigento

PIANO FINANZIARIO

CG — Costi operativi di gestione €641.932.78
CC — Costi comuni € 127.229,00
CK — Costi d’uso del capitale € %
Minore entrate per riduzioni £ -
Agevolazioni € .
Contributo comune per agevolazioni | ¢ .

Totale costi

€769.161,78

30- 09 20/h



COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA

CG — COSTI OPERTIVI DI GESTIONE

TABELLA ECONOMICA -PIANO FINANZIARIO 2014 S.STEFANO Q.
RIFERIM MAGG. | COSTO | N°GG
ENTO |RISORSA| LIVELLO N. ORE | oTTur| ORA [LAVORAT| TOTALE € ANNO VA 10% VA 22%
SERVIZIO ‘| ORD.
DIFF. PORTA-PORTA /UMIDO
AUTISTA | 2 6,25 € -T€ 2294] 156 € 44.733,00
OPERAT. 5 625 |€ - | € 2180 156 |l € 106.275,00
TRAD.23 1 6,25 € -1 € 1686] 78 € 8.218,25
TRAD.10 1 6,25 € -l € _607] 156 € 5.918,25
_|PORTER 3 6,25 € -] € 540{ 156 ] € 15.795,00 —
TOTALE SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA ROBOTIZZATA € 180.940,50}( € 18.094,05
“DIFF. UTENZE MIRATE
AUTISTA | 2 625 |€ - [ € 2294] 52 € 14.911,00
PORTER 3 6,25 € -l€ s540f 52 € 5.265,00
TRAD.23 1 6,25 € -l € 1888] 26 € 273975
TRAD.10 1 6,25 € -1€ 807] 52 € 1.972,75
OPERAT. | 5 625 |€ - | € 2180 52 € 35.425,00
TOTALE SERVIZIO DIFFERENZIATO GRANDI UTENZE + UTENZE MIRATE € 60.313,50][  €6.031,35
INGOMBRANTI .
AUTISTA [ 1 6,25 € -]€ 2294] 35 € 5.018,13
AUTOCARRO CON 1 6,25 € -1 € 1686[ 35 € 3.688,13 )
j TOTALE SERVIZIO INGOMBRANTI € 8.706,25 € 870,63
RESIDUALE PORTA-PORTA
AUTISTA | 2 6,25 € -[€ 2294] 108 € 30.969,00
PORTER 3L 6,25 € -1€ 540 108 € 10.935,00
TRAD .23 1 6,25 € -{€ 1886 54 € 5.690,25
TRAD.10 1 6,25 € -1 € 807 108 € 4.097,25
OPERAT | 5 6,25 € - e 21,80 108 € 73.575,00
RESIDUALE STRADALE E DOMICILIARE € 125.266,50] € 12.526,65]8%
C.C.R
| OPERAT | ] 1 6,25 € -1€ 2180] 40 € 5.450,00
TOTALE GESTIONE C.C.R. € 5.450,00 € 545,00
TRASPORTI :
AUTISTA] 1 6,25 € -|l€ 2794f 15 € 2.150,63
AUTOCARRO CON 1 6,25 € -l € 1686 15 e————1:580,63 ]
QUANTIFICAZIONE TRASPORTI € 3.731,25 €373,13
LAVAGG.CONT. B
AUTISTA | 1 6,25 € - € 2294 0 € -
6000 L 1 8,25 € -l € 2226 0 € -
OPERAT. [ 2 6,25 € -l € 2180 0 € - |
TOTALE SERVIZIO LAVAGGIO CONTENITORI € - €0,00
SPAZZAMEN. (meccanizzata)
AUTISTA] 1 6,25 € - 1€ 22,94 10 € 1.433,75
SP 5mc. 1 6,25 € -1€ 809 10 € 505,63
SPAZZAMEN. (manuale)
[ OPERAT| 2 6,25 € - € 2180 0 € -
[LAVAGGIO STRADE
AUTISTA] 1 6,25 € -1€ 22,94 0 € -
LAVASTRADE 1 6,25 € -1 € 1956 0 € -
| TOTALE SERVIZIO SPAZZAMENTO e LAVAGGIO STRADE € 1.939,38 €193,94
SERVIZI VARI I j | | ] € - :
TOTALE SERVIZI VARI € - €0,00
MONITORA. E CONTROLLO |
[AUTISTA] ] 1 6,25 € -1 € 2294 105 e 15.054,38
QUANTIFICAZIONE MONITORAGGIO E CONTROLLO € 15.054,38][ € 1.505,44
[ QUANTIFICAZIONE SERVIZIO TOTALE € 401.401,75
beni di consumo e manutenzioni {10%) € 60.210.26J € 13.246,26
spese generali e/o incremento di capitale sociale fondo rotazione € 60.210,26
[ TOTALE IMPONIBILE € 521.822,28
IVA 10% € 49.799,42
IVA 22% € 13.246,26
| TOTALE SERVIZIO € 584.867,95
CONF_INGOMBRANTI+R.U.P 3500 € 200,00 | € 7.000,00 €700,00]
CONFERIMENTO DISCARICA 625,00 € 70,60 € 44.125,00 || € 4.412,50]
TRIBUTO SPECIALE tonn. 62500 € 1236 € 7.725,00 €772,50
CONF.TO DIFFERENZIATA __ 1507 01 65 138,15 € 8500 € 11.742,46 § € 1.174,25
CONF. UMIDO 650,00 € 40,00 | € 26.000,00 | € 2.600,00
LA | TOTALE COMPLESSIVO COSTO SOGEIR SPA | € 681.466741]

€ 66493248



uedseq)’ 3 syoyels) - P'g'OYSESE POY

| 00627 LT

5. D9?eoL

00/000'65 .-~ -

+00'00S'TS

3| 00005 £

LA G2D;918304 -

(asinpap e)

auoisend 0ladnoay

(84anpap e} niN 0INgLIU0D

11P3.2 14951 OPUO

Z RUAY

00°000°6S

00'9LE:TP

w.u. m_mco&.wa Ip eond

00'9LETY

00°€58:52

Z eunlllY

00'€58'S¢

Z eunmy

s iAW
3.0WNSU0I Ip 3lI3)E N

VNINDSIND ONV431S OLNVS I3 INNINOD

T e3nlly




COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA

Ammortamento impianti

Ammortamento mezzi e attrezzature
Ammortamento harware e software
Ammortamento start up nuove attivita
Ammortamento beni materiali

Ammortamento immobili

Altri ammortamenti

oo [ || e [

" Totale

Accantonamento per minori entrate per fldUZlOﬂI di tarifta € o0 e
Accantonamento per agevolazione legata al recupero L AT
Accantonamento per inesigibili

A- Investlmentl per l‘anno di nfenmento

Compattatori € -

Automezzi €
Contenitori € 2
Piattaforma, €. z
Immobili € x
Hardware £ N
Altro € -
Altro E2 E
Totale A} € -

B — Cespiti in ammortamento per I’anno di riferimento (valore residuo)
Compattatori € 2
Automezzi £ :
Contenitori € )
Piattaforma € =
Immobili '€§g' -
Hardware € )
Altro e -
Altro € =
Totale B| € -
Capitale netto investito (A+B)| € -
Tasso di rendimento rn| - i 0,00%
" Rendimento del capitale (A+B) xrn| € i

| Totale CK| € e

Cecd. 853540.3.d - Grafiche E.Gasparn



IL PRESIDENTE

F.to E.P. Greco Lucchina

ILCONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to __R. Di Maggio F.to Dr. G. Pecoraro

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

/S UNSH Segretario Comunale
£y, | aro )

‘ba D)

S.Stefano Quisquina,fi 10 (0. 7l

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia integrale della presente deliberazione ¢
stata affissa all' Albo on line per 15 giorni con decorrenza dal / /

S.Stefano Quisquina, i/ /

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to: I. Lodato F.to: Dr. G. Pecoraro

CE RTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IT'sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di Ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione

E' DIVENTATA ESECUTIVA:

ESSENDO TRASCORSI DIECI GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE;

< | IN QUANTO DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.

S.Stefano Quisquina, li 30 - 0J- o/l

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: Dott. G. Pecoraro




